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TAXE PRIVIND ACTIVITATEA DESFASURATA IN PIATA ORASULUI
SULINA

N
r.

C
rt.

Denumirea taxei 2018 Indexare cf.
art. 491 din
Legea nr.
227/2015

%

2019

1. Taxa  pentru  folosire
taraba

6 lei/taraba/zi 1.3 6 lei/taraba/zi
157

lei/taraba/luna
1.3 159

lei/taraba/luna
2. Taxa  pentru  folosire

spatiu  de  depozitare
magazie

6 lei/boxa /zi 1.3 6 lei/boxa /zi

3. Taxa  pentru  depozitare
produse  in  hala  Pietei  (in
afara tarabei)

0.5  lei/mp/zi 1.3 0.5  lei/mp/zi

15 lei/mp/luna 1.3 15 lei/mp/luna
4. Taxa pentru expunere in

regim  suspendat  a
marfurilor nealimentare 

1 leu/mp/zi 1.3 1 leu/mp/zi
17 lei/mp/luna 1.3 17 lei/mp/luna

5. Taxa pentru vanzarea de
animale si pasari

Animale-
6 lei/buc/zi

1.3 Animale-
6 lei/buc/zi

Pasari-
3lei/buc/zi

1.3 Pasari-
3lei/buc/zi

6. Taxa inchiriere cantar si
greutati

6 lei/zi 1.3 6 lei/zi

7. Taxa inchiriere halat 4 lei/zi 1.3 4 lei/zi
8. Taxa salubrizare 0.6 lei/mp/zi 1.3 0.6 lei/mp/zi
9. Taxa  pentru  folosirea

lazii frigorifice
0.6 lei/kg/zi 1.3 0.6 lei/kg/zi

1
0.

Taxa  pentru  vanzarea
ambulanta  a  produselor  in
orasul Sulina

23 lei/zi 1.3 23 lei/zi

1
1.

Taxa  pentru  ocuparea
locurilor  necesare  vanzarii
produselor  rezultate  din
exercitarea  unei  activitati
autorizate pe cont propriu si
a  obiectelor  de  ocazie,  in
afara Pietei si in alte locuri
prestabilite  de  catre
Primaria orasului Sulina

3 lei/mp/zi 1.3 3 lei/mp/zi

NOTA: 1. - Se interzice vanzarea produselor de orice fel, in afara spatiului pietei si a celorlalte locuri
stabilite de Primaria orasului Sulina.

1. – Se interzice utilizare cantarelor si a halatelor proprii, destinate comercializarii de
produse  in  Piata  orasului  Sulina,   comerciantii  avand  obligatia  inchirierii
cantarelor si a halatelor existente in dotarea Pietei orasului Sulina.

2. –  Comerciantii  care  utilizeaza,  in  vederea  desfasurarii  activitatilor  comerciale,
tarabe proprii, vor achita  in mod obligatoriu taxa pentru depozitare produse in
hala Pietei (in afara tarabei), prevazuta la pct.3 din tabel


